2024年 3 月 19 日
各位

株式会社タウンズ

新工場起工式開催について

株式会社タウンズ（本社：静岡県伊豆の国市、代表取締役社長：野中 雅貴）は、静岡県

三島市三ツ谷新田の三ツ谷工業団地での新工場（仮称：三島工場）建設開始にあたり、
2024年 3 月 19 日、建設予定地にて起工式を執り行いましたので、お知らせいたします。

起工式には、三島市の豊岡武士市長をはじめ、多数の地域関係者、建設関係者にご出席

いただき、滞りなく神事を執り行いました。

当社社長・野中による鍬入れ         三島市・豊岡市長から祝辞をいただきました

 本工場は国内 2 番目の工場であり、当社の主要製品である迅速診断キットの製造を担う
予定です。当社がコーポレート・スローガンに掲げる「診断技術で、安心な毎日を。」お
届けするため、昨今の検査需要の増加に応えるべく、２生産拠点体制とすることで、生産
能力及びBCP体制を強化し、製品の安定供給に努めてまいります。また本工場では、業務
や生産、物流プロセスのデジタル化を進めるべく、自動倉庫や無人搬送車、製造工程を可
視化する情報システムなどを導入し、スマートファクトリー化を推進します。

【新工場の概要】
① 所在地  ：三島市三ツ谷新田 331 番 10 号（三ツ谷工業団地内）
② 工事期間 ：2024 年 3 月着工、2025 年 5月竣工予定
③ 規模等  ：重量鉄骨造 地上 4階建て

敷地面積 34,081㎡ 建築面積 6,084 ㎡ 延床面積 23,918㎡

・新工場の完成イメージ

本リリースは、当社関連の最新情報をステークホルダーの皆さまにお伝えするために実施しています。当
社製品や研究開発の情報を含む場合がありますが、当社の経営情報の開示を目的とするものであり、これ
らは製品に関するプロモーションや広告、医学的なアドバイス等を目的とするものではありません。

【タウンズについて】
株式会社タウンズは、感染症迅速診断キットの最⼤⼿企業の 1 社で、様々な診断技術を応
用した体外診断用医薬品と研究用試薬を製造し、国内外へ販売しています。主要製品とな
る感染症迅速診断キットの分野では、高品質な製品と顧客サービスを提供する企業として、
病院及び開業医のみならず、研究機関やバイオベンチャー企業などからも広く認知されて
きました。昭和 62 年(1987 年)の創業以来 30 年以上にわたり、人々の生活に安心と潤いを
届けることを社是とし、製品開発と改良に取り組んでいます。迅速診断キットの国内トッ
プランナーとして、これからも臨床検査のニーズにこたえるべく、研究開発を続けてまい
ります。詳細については企業サイト《https://www.tauns.co.jp》をご参照ください。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社タウンズ 総務部
TEL：055-957-3090
E-mail： kouhou@tauns.co.jp